Протокол №ОП-2-4
Заседание Президиума Общественной палаты г. о. Домодедово

Время проведения:
26.04.2018г.
10.00 часов
Место проведения:
Общественная палата г. о. Домодедово

Присутствовали:
Тимофеева Л.В.
Кочетов Д.В.
Еприкян С.Ш.
Давтян А.Г.
Лаврухин И.А.
Абдурахманов Э.А.
Живова Ю.С.
Ильина М.И.
Котешова О.В.
Кирин А.Л.
Беляев М.В.

Повестка дня:
1. О выполнении мероприятий по рейтингованию Общественной палаты г. о. Домодедово.
2. Рассмотрение вопросов о выбытие неработающих членов профильных Комиссий.
3. Рассмотрение вопросов по Ежегодной Премии Губернатора «Наше Подмосковье» за 2018 год.

ВЫСТУПИЛИ:
Тимофеева Л.В. – председатель Общественной Палаты городского округа Домодедово, поприветствовала всех присутствующих, ознакомила всех присутствующих с повесткой дня.
Тимофеева Л.В. – председатель Общественной Палаты городского округа Домодедово напомнила о необходимости своевременно размещать информацию по проводимым мероприятиям.
Тимофеева Л.В. – председатель Общественной Палаты городского округа Домодедово предложила вынести на рассмотрение кандидатуру на исключение из членов Общественной палаты г. о. Домодедово Дмитрия Петровича Воробьева.
Проголосовали:
За- 11.
Против -0.
Воздержались-0.
Принято единогласно.

Кочетов Д.В.- заместитель председателя Общественной палаты г. о. Домодедово предложил председателям профильных Комиссий вынести на рассмотрение председателю Общественной палаты г. о. Домодедово кандидатуры граждан, принимавших участие в Выборах в Общественную палату г. о. Домодедово и выразивших согласие принимать участие в работе общественной организации.
После обсуждения были вынесены следующие кандидатуры для наделения их статусом «консультантов-экспертов Общественной палаты г. о. Домодедово»:
- Грачев Андрей Петрович, самовыдвиженец;
- Дзаитов Амир Усманович, самовыдвиженец;
- Каграманян Давид Саядович, выдвинул уличный комитет ул. Энтузиастов микр. Востряково;
- Круглов Михаил Львович, самовыдвиженец;
- Панкеева Елизавета Александровна, самовыдвиженец.

Ильина М.И. – председатель комиссии по здравоохранению, социальной политике и качеству жизни граждан предложила вывести из состава своей профильной Комиссии Хачатряна Михаила Ареговича, ввиду его отсутствия в работе Комиссии.
Проголосовали:
За- 11.
Против -0.
Воздержались-0.
Принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. После проведения мероприятий общественного контроля необходимо в 10-дневный срок сделать итоговый документ и направить его ответственному лицу за размещение информации в Общественной палате г. о. Домодедово.
2. После проведения заседания профильной Комиссии, круглого стола и т.д. необходимо в 3-дневный срок составить протокол и отправить на электронную почту Общественной палаты г. о. Домодедово секретарю для подшивки документов в папку «Протоколы».
3. [bookmark: _GoBack]На следующем Пленарном заседании Общественной палаты г. о. Домодедово вынести на рассмотрение вопрос об исключении из членов Общественной палаты г. о. Домодедово Дмитрия Петровича Воробьева.
4. Наделить статусом «консультанта-эксперта Общественной палаты г. о. Домодедово» следующие кандидатуры:
- Грачева Андрея Петровича, самовыдвиженец;
- Дзаитова Амира Усмановича, самовыдвиженец;
- Каграманян Давида Саядовича, выдвинул уличный комитет ул. Энтузиастов микр. Востряково;
- Круглова Михаила Львовича, самовыдвиженец;
- Панкееву Елизавету Александровну, самовыдвиженец.
5. Вывести из состава Комиссии по здравоохранению, социальной политике и качеству жизни граждан Хачатряна Михаила Ареговича, ввиду его отсутствия в работе Комиссии.
6. Активизировать работу по регистрации проектов на Ежегодную Премию Губернатора МО «Наше Подмосковье», оказывать помощь населению.

Председатель Общественной Палаты
городского округа Домодедово                                                                                  Тимофеева Л.В.

Ответственный секретарь
Общественной Палаты                                                                                                         Живова Ю.С.